
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 
E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 

IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 

Prot.n. “vedi segnatura”                                                                                                         Esperia, 5 aprile 2023 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo Istituzionale 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI VARIAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche" D.I. n.129/2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario E.F. 2023 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 131 del 09/01/2023; 

VISTO l’art. 10, comma 3 e 5, del regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" Decreto 28 agosto 
2018, n. 129; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTO la Legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono 
trasmessi per conoscenza al Consiglio d’Istituto e che quelli relativi ad entrate non 
finalizzate sono oggetto di delibera del Consiglio stesso; 

PRESO ATTO dell’accertamento di maggiori entrante non previste in sede di Programma Annuale 
E.F. 2023, a titolo di: 
- Contribuito personale docente esterno all’Istituzione scolastica per partecipazione al 
Corso di formazione per il personale docente sulla tematica “Il laboratorio nel curricolo 
verticale in matematica” Sede Centrale 18 febbraio 2023 (n. 9 quote) di € 270,00; 
- Contributo famiglia per Laboratorio di Ceramica “Imparare creando” Scuola Primaria 
Classi V di € 280,00; 
- Contributo famiglie per Viaggio d’Istruzione a Roma Cinecittà World /Roma World - 
Alunni della Scuola Primaria dell’Istituto giorno 3 aprile 2023 di € 8.435,00; 
- Contributo famiglie per Viaggio di Istruzione alla Reggia di Caserta /Complesso 
Monumentale del Belvedere di San Leucio – Alunni Scuola Secondaria di 1^ Grado 
dell’Istituto giorno 20 aprile 2023 di € 2.492,00; 
- Finanziamento per Convenzione per i servizi di coordinamento delle attività 
preliminari e successive allo svolgimento delle prove e di somministrazione prove 
internazionali computerizzate IEA ICCS (2022) MS (Main study) Sc. Sec. 1° Gr. INVALSI 
di € 350,00; 

RITENUTO di dover procedere ad apportare delle variazioni al Programma Annuale E.F. 2023 per 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002315/U del 05/04/2023 15:33

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


maggior entrate finalizzate di € 11.827,00; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DISPONE 
 
Le seguenti variazioni su entrate Finalizzate Programma Annuale E.F. 2023: 

 
ENTRATE 

PROGRAMMA 
ANNUALE 
 E.F. 2023 

IMPORTO DESTINAZIONE 
AGGREGATO DI 

SPESA/PROGETTO 

VOCE DI 
ENTRATA 

IMPORTO VOCI DI USCITA IMPORTO 

6.8.1 
Contributi da 
privati - 
Contributo da 
personale della 
Scuola per 
formazione 

270,00 P.4.1 
Formazione e 
aggiornamento 
del personale 

6.8.1 
Contributi da 
privati - 
Contributo da 
personale 
della Scuola 
per 
formazione 

270,00 Formazione e 
aggiornamento 
– Formazione 
professionale 
specialistica  

240,00 

Restituzione 
versamento non 
dovuto 

30,00 

6.10.3 
Altri contributi 
da famiglie 
vincolanti – 
Progetto 
Ceramica 
 

280,00 P.2.1  
Inclusione, 
intercultura e 
Tradizioni 

6.10.3 
Altri contributi 
da famiglie 
vincolanti- 
Progetto 
Ceramica 
 

280,00 3.2.9 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche 
n.a.c. 

280,00 

6.4.3 
Contributi per 
visite, viaggi e 
programmi 
all’estero – Roma 
Cinecittà 3 aprile 
2023 
 

8.435,00 A.5.1  
Visite, viaggi e 
programmi 
all’estero 

6.4.3 
Contributi per 
visite, viaggi e 
programmi 
all’estero – 
Roma 
Cinecittà 3 
aprile 2023 

8.435,00 3.12.1  
Spese per visite, 
viaggi e 
programmi 
all’estero 

8.435,00 

6.4.4 
Contributi per 
visite, viaggi e 
programmi 
all’estero – 
Caserta 20 aprile 
2023 
 

2.492,00 A.5.1  
Visite, viaggi e 
programmi 
all’estero 

6.4.4 
Contributi per 
visite, viaggi e 
programmi 
all’estero – 
Caserta 20 
aprile 2023 
 

2.492,00 3.12.1  
Spese per visite, 
viaggi e 
programmi 
all’estero 

2492,00 

5.6.2 
Altre Istituzioni 
vincolanti - 
INVALSI  
IEA ICCS (2022) 
MS (Main study) 

350,00 A.3.1  
Didattica 

5.6.2 
Altre 
Istituzioni 
vincolanti 

350,00 1.1.1 Compenso 
netto 

174,92 

1.1.2 Rit. Prev.li 24,13 

1.1.3 Rit. fiscali 64,70 

1.1.5 IRAP 22,42 

1.1.6 INPDAP 
c/Istituto 

63,83 

 
TOTALE 

 
11.827,00 

   
11.827,00 

  
11.827,00 

 
Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


		2023-04-05T15:28:54+0200


		2023-04-05T16:14:34+0200




